PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 27.08.2024 № 2328

Об утверждении размера бюджетных средств в 2024 году, выделяемых на бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Озерского городского округа, один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (в расчете на 1 обучающегося в день)
В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области                          от 15.05.2023 № 814-ЗО «О внесении изменений в закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области, по образовательным программам основного общего, среднего общего образования один                                  из родителей которых призван на военную службу по мобилизации                                    в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от 15.05.2023 281-П «О внесении изменений                                        в постановление Правительства Челябинской области от 07.11.2022 № 616-П», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить размер бюджетных средств в 2024 году, выделяемых                              на бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего образования в муниципальных  общеобразовательных организациях Озерского городского округа,                                               один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации                                         в Вооруженные Силы Российской Федерации или является иным участником специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (в расчете на 1 обучающегося в день)                                          в размере 153 рубля 92 копейки.

2. Управлению образования администрации Озерского городского округа (Волегова Е.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Соловьева Е.Б.) обеспечить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных в бюджете Озерского городского округа на указанные цели.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                             и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2024.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                                    за собой.

И.о. главы Озерского городского округа                                            А.И. Жмайло